
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

   
  МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ___________ 2022 р.                     Київ          № __________
      

Про виплату стипендій Президента України 
для молодих майстрів народного мистецтва 

На виконання Указу Президента України від 10 листопада 2022 року № 761 
«Про призначення стипендій Президента України для молодих майстрів 
народного мистецтва на 2022 рік», Указу Президента України від 27 вересня   2011 
року № 928 «Про стипендії Президента України для молодих майстрів народного 
мистецтва» та відповідно до пункту 3 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для державної підтримки діячів культури і 
мистецтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                                      
від 20 березня 2013 року № 178,

НАКАЗУЮ: 

1. Департаменту фінансів (Філіпченко Т. О.) передбачити асигнування на 
виплату стипендій Президента України для молодих майстрів народного 
мистецтва за рахунок коштів, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики України у Державному бюджеті України на відповідні 
роки за КПКВК 3801130 «Державна підтримка діячів культури і мистецтва» з 01 
листопада 2022 року по 31 жовтня 2023 року за списком згідно з додатком. 

2. Відділу бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель 
(Миколайчук А. А.) здійснювати перерахування стипендій, зазначених у пункті 
1 цього наказу, на особисті рахунки стипендіатів у відділеннях банків України 
відповідно до поданих заяв.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю. В.

Міністр                Олександр ТКАЧЕНКО 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток                   
до наказу Міністерства культури                       
та інформаційної політики України              
«Про виплату стипендій Президента 
України для молодих майстрів 
народного мистецтва»               
__________2022 року  № _____

             СПИСОК                     
молодих майстрів народного мистецтва на виплату 

          стипендій Президента України

АБРАМЧУК Олександрі Вадимівні — 2003 року народження, студентці 
Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури, майстру 
писанкарства               
АНДРЮК Антоніні Іванівні — 1998 року народження, студентці 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, майстру 
художньої обробки металу              
БАБЕНКО Євгенії Юріївні — 1994 року народження, майстру вишивки 
БАЛАНОВІЙ Катерині Михайлівні — 1988 року народження, майстру 
декоративного розпису  
БАРАНЮК Юлії Богданівні — 2003 року народження, студентці Косівського 
фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва Львівської 
національної академії мистецтв, майстру художнього розпису              
БАРСУК Уляні Андріївні — 1999 року народження, майстру художньої 
вишивки           
БОЙКО Анастасії Іванівні — 2006 року народження, учениці Опішнянського 
державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 
гончарства               
БОСЕЧКО Діані Василівні — 2002 року народження, студентці 
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, 
майстру витинанки та петриківського розпису             
БУРʼЯН Юлії Олександрівні — 1990 року народження, майстру художньої 
вишивки            
ВАЦЕНКУ Олексію Вікторовичу — 2001 року народження, студенту 
Київського національного університету культури і мистецтв, майстру 
витинанки                 
ВАЦИК Зореславі Іванівні — 1995 року народження, майстру кераміки 
ВИТРИКУШ Анастасії Романівні — 1994 року народження, майстру з виробу 
етноприкрас



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

ВЛАСОВІЙ Катерині Вікторівні — 1994 року народження, майстру кераміки
ГАЛУЩАК Ірині Ігорівні — 1991 року народження, майстру бісероплетіння
ГОРДІЙ Євгенії-Анні Олександрівні — 2003 року народження, студентці 
Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 
національної академії мистецтв, майстру кераміки
ГОЦУЛЯК Катерині Юріївні — 1992 року народження, майстру витинанки
ГРИЦИШИН Наталії Тарасівні — 1988 року народження, майстру художньої 
вишивки
ГРИШКО Анні Юріївні — 2002 року народження, студентці Київського 
національного університету технологій та дизайну, майстру декоративного 
розпису
ГРОС Христині Іванівні — 2001 року народження, студентці Косівського 
інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 
академії мистецтв, майстру кераміки
ДАСЕВИЧУ Івану Дмитровичу — 1999 року народження, студенту 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, майстру 
художньої обробки дерева
ДАТЧЕНКО Любові Олександрівні — 2000 року народження, майстру 
писанкарства
ДЮГ Марʼяні Андріївні — 1998 року народження, майстру декоративного 
розпису
ЗАРІЦЬКІЙ Катерині Марʼянівні — 2002 року народження, майстру 
декоративного розпису
ЗВЄРЄВУ Олександру Вікторовичу — 1994 рок народження, майстру 
лозоплетіння
ЗЕНЬКОВІЙ Марії Олександрівні — 1992 року народження, майстру 
емальєрства
ЗОРКІНІЙ Софії Любомирівні — 2003 року народження, студентці 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру кераміки
КАРАСЬОВІЙ Ізольді Денисівні — 2004 року народження, учениці 
Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 
майстру гончарства
КВІТКЕВИЧ Зінаїді Сергіївні — 2003 року народження, студентці 
Миколаївського фахового коледжу культури і мистецтв Миколаївської 
обласної ради, майстру декоративного розпису
КІРЕПКО Ірині Петрівні — 1993 року народження, майстру народної ікони
КОЗЕВИЧ Оксані Ігорівні — 1992 року народження, майстру кераміки
КОСТИНЮК Тетяні Святославівні — 2004 року народження, студентці 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру художнього ткацтва
КОТАРЄВІЙ Ірині Володимирівні — 1994 року народження, майстру 
петриківського розпису



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

КРАВЧЕНКО Лілії Володимирівні — 1994 року народження, майстру 
витинанки та кераміки
КУШНІРУ Миколі Віталійовичу — 2005 року народження, студенту 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру художньої кераміки
ЛІНСЬКІЙ Владиславі Олегівні — 2007 року народження, майстру кераміки
ЛУКАСИШИНІЙ Ользі Анатоліївні — 1993 року народження, майстру 
бісероплетіння
ЛУКАЩИК Олександрі Василівні — 2003 року народження, студентці 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру художньої кераміки
МАКАР Марʼяні Орестівні — 1989 року народження, майстру художньої 
кераміки
МАКАРЧУК Софії Анатоліївні — 1993 року народження, майстру художньої 
вишивки
МАЛІНОВСЬКОМУ Данілу Олександровичу — 2003 року народження, 
студенту комунального закладу «Дніпропетровський фаховий мистецько-
художній коледж культури» Дніпропетровської обласної ради», майстру 
петриківського розпису
МАРКОВСЬКОМУ Івану Олександровичу — 2001 року народження, студенту 
Вижницького коледжу прикладного мистецтва ім. В.Ю.Шкрібляка, майстру 
художньої обробки дерева
МАРЧУК Альоні Валентинівні — 1992 року народження, майстру витинанки
МЕЛЬНИЧУК Алевтині Іванівні — 2003 року народження, студентці 
Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури, майстру 
писанкарства
МИХАЛЬСЬКІЙ Вікторії Олександрівні — 2003 року народження, студентці 
Львівської національної академії мистецтв, майстру бісероплетіння
МКРТЧЯН Тетяні Василівні — 1991 року народження, майстру декоративного 
розпису
МОТРЮКУ Владиславу Романовичу — 2003 року народження, студенту 
Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 
національної академії мистецтв, майстру художньої кераміки
НИКИПАНЧУК Наталії Петрівні — 2004 року народження, студентці 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру бісероплетіння
ПАВЛЮЧОК Тетяні Василівні — 2000 року народження, студентці 
Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 
національної академії мистецтв, майстру художньої кераміки
ПАХНЕНКО Анні Миколаївні — 1996 року народження, майстру витинанки
ПРАВДІНІЙ Ірині Олегівні — 1996 року народження, майстру витинанки



4

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

ПРОНІВУ Марʼяну Петровичу — 2002 року народження, студенту 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева
ПУНДИК Софії Сергіївні — 1999 року народження, студентці 
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, 
майстру виробів зі шкіри
РИЖОМУ Дмитру Васильовичу — 1996 року народження, майстру художньої 
кераміки
РІВЧАЧЕНКУ Тарасу Володимировичу — 2005 року народження, учню 
Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 
майстру гончарства
РОЗПУТНЯК Любові Василівні — 1991 року народження, майстру витинанки
РОЇК Юлії Віталіївні — 1995 року народження, майстру художньої кераміки
САВЮК Христині Василівні — 1992 року народження, майстру 
соломоплетіння
СВИРИД-ПОДОЛЯЦІ Аліні Володимирівні — 1993 року народження, 
майстру витинанки
СЕМЕНОГ Марії Валентинівні — 2000 року народження, майстру витинанки
СІРІЙ Олені Леонідівні — 1992 року народження, майстру художнього 
текстилю
СКРИПАЛЬ Аліні Сергіївні — 2003 року народження, учениці 
Решетилівського художнього професійного ліцею, майстру художньої 
вишивки
СЛИЖУКУ Віталію Васильовичу — 1990 року народження, майстру кераміки
СЛОБОДЕНЮК Марії Федорівні — 1988 року народження, майстру вишивки
СЛОБОДЯНИК Ользі Петрівні — 1989 року народження, майстру лялькарства
СТАНКЕВИЧ Марії Дмитрівні — 2003 року народження, студентці 
комунального закладу «Дніпропетровський фаховий мистецько-художній 
коледж культури» Дніпропетровської обласної ради», майстру декоративного 
розпису
СУХАРІ Вікторії Іванівні — 2001 року народження, студентці Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, майстру соломоплетіння
ТУРУТІ Максиму Євгеновичу — 2004 року народження, студенту 
Миколаївського фахового коледжу культури і мистецтв Миколаївської 
обласної ради, майстру художнього різьблення
ЦЕРКОВНЮК Катерині Ярославівні — 2004 року народження, студентці 
Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 
Львівської національної академії мистецтв, майстру художнього ткацтва
ЦИБУЛІ Ользі Олександрівні — 1996 року народження, майстру кераміки
ЦЮРАК Ользі Василівні — 2003 року народження, студентці Косівського 
фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва Львівської 
національної академії мистецтв, майстру художньої обробки шкіри



5

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 497 від 08.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 08.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

ЧЕБОТАРЬОВІЙ Вірсавії Сергіївні — 2002 року народження, учениці 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Кролевецьке вище 
професійне училище», майстру ткацтва
ЧЕРЕДНИК Вікторії Володимирівні — 1994 року народження, майстру 
художньої вишивки
ШЕВЧЕНКО Ярославі Михайлівні — 2004 року народження, студентці 
Дніпровського фахового педагогічного коледжу комунального закладу вищої 
освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської 
обласної ради», майстру народного розпису
ШЕРСТЮК Дарʼї Олександрівні — 1993 року народження, майстру текстилю
ШПОРТЮК Сніжані Миколаївні — 1997 року народження, майстру 
художньої вишивки
ШТАНЬКУ Іллі Андрійовичу — 2005 року народження, учню Опішнянського 
державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 
гончарства
ШУМЕЙКО Ніці Григорівні — 2001 року народження, студентці Київської 
державної академії декоративно-прикладного мистецтва і дизайну імені 
Михайла Бойчука, майстру витинанки
ЯЦЕНКО Юлі Сергіївні — 2004 року народження, учениці Опішнянського 
державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 
гончарства
ЯЦЕНКУ Дмитру Сергійовичу — 2005 року народження, учню 
Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 
майстру гончарства.

_______________________________________


